
STROOIWAGEN VIKINGR 3

45 LITER
ARTIKEL NR. 1184077

LEEST U DEZE HANDLEIDING GOED DOOR, VOORDAT U DE STROOIWAGEN GAAT MONTEREN

BARRERA B.V.       |       KOPERSTRAAT 60       |       2718 RE ZOETERMEER



Inhoudsopgave

1. Veiligheidsinstructie.........................................................................................................

1-1 Correct gebruik .............................................................................................................

2. Onderdelenlijst ................................................................................................................. 
 
3. Exploded view ..................................................................................................................

4. Montage.............................................................................................................................

5. Bediening ..........................................................................................................................

6. Exploded view ..................................................................................................................

6. Technische gegevens ......................................................................................................

3

3

4

5

6

6

7

8

Pagina 2 van 9

1840071 - Vikingr 3

saltspridare

ingrVik

BARRERA B.V.       |       KOPERSTRAAT 60       |       2718 RE ZOETERMEER



1. VEILIGHEIDSINSTRUCTIES

· Technische vooruitgang kan leiden tot wijzigingen in het product, die zonder voorafgaande kennisgeving 
   door de fabrikant worden gemaakt en mogelijk nog niet in de gebruiksaanwijzing zijn opgenomen.
·  Controleer het apparaat vóór ingebruikname op volledigheid en werking!
·  Gebruik nooit een defect of niet-functionerend apparaat! Neem contact op met de fabrikant of laat het 
   apparaat nakijken door een gekwalificeerde monteur.
·  Werk altijd met zorg en de nodige voorzichtigheid!
·  Gebruik geen overmatige kracht!
·  Breng geen technische wijzigingen aan het apparaat aan.
·  Draag beschermende uitrusting (veiligheidsbril, veiligheidsschoenen, ademhalingsbescherming, enz.) 
   wanneer u met de strooiwagen werkt
·  Gebruik het apparaat nooit als u moe bent of onder invloed bent van medicijnen, alcohol, drugs of andere
   bedwelmende middelen
·  Zorg ervoor dat onbevoegden of kinderen geen toegang hebben tot het apparaat.
·  Vervoer nooit personen met de strooiwagen!
·  Klim nooit op de strooiwagen!
·  Zorg ervoor dat lichaamsdelen (zoals handen) geen gevaarlijke delen kunnen bereiken.
·  Houd kinderen en ongeautoriseerde derden uit de buurt van het apparaat.
·  Laat de strooiwagen niet te dicht bij rivieren of afvoersleuven komen. Opgelet, risico op kantelen!
·  Bewaar verpakkingen (folie, plastic zakken, polystyreen, etc.) alleen op plaatsen die niet toegankelijk zijn
   voor kinderen, vooral baby’s! Vaak herbergen ze onherkenbare gevaren (bijv. Verstikking)

1-1 Correct gebruik
·  De strooiwagen is geschikt voor het verspreiden van strooizout, zaden en kunststmest
·  De strooiwagen is niet geschikt voor het vervoeren van mensen.

Pagina 3 van 9

1840071 - Vikingr 3

saltspridare

ingrVik

BARRERA B.V.       |       KOPERSTRAAT 60       |       2718 RE ZOETERMEER



Pagina 4 van 9

1840071 - Vikingr 3

NR BESCHRIJVING STK NR BESCHRIJVING STK
1 Schroef M16 x 25 1 26 Afstelbeugel 1

2 Borgring doorsnede 8 1 27 Wielmontageframe - rechts 1

3 Hoeveelheidsregulering 1 28 Schijf - dun 1

4 Bedieningshendel 1 29 Wiel 2

5 Verstelbare handgreep A 1 30 Platte ring 16 2

6 Verstelbare handgreep B 1 31 Wieldop 2

7 Schroef M4 x 18 1 32 Glijlagers binnen 2

8 Handgreep (frame) 1 33 Glijlagers buiten 2

9 Afstandshouder 1 34 Tandwielkast en assemblage-as 2

10 Vleugelmoer 1 35 Schroef M4x20 1

11 Houder 1 36 Schroef M5x45 1

12 R-Pen 2 x 60 1 37 Beugel voor draadkabel 1

14 Schroef M6 x 65 4 38 WireDrive 1

15 Regelplaat 1 39 Schroef M5x10 2

16 Platte ring 3 40 Kunststof schijf 1

17 Schroef M4x12 3 41 Platte schijf groot 5

18 Wielmontageframe - links 1 42 Greep 1

19 Vliegwiel 1 43 Klem 1

20 Schroef M6x35 3 44 Schroef M5x15 1

21 Borgmoer M5 3 45 Eindkap - groot 1

22 Klem voor kabel 1 46 Eindkap - klein 2

23 Deksel 4 47 Stut 1

24 Schroef M6x40 6 48 Zeef 1

25 Borgmoer

2. ONDERDELEN LIJST

3. TECHNISCHE GEGEVENS

Inhoud 45 liter

Luchtbanden Doorsnede x Breedte 310 x 80 mm

Afmetingen (LxBxH) 900 x 450 x 800

Gewicht ca. 11 kg

saltspridare

ingrVik

BARRERA B.V.       |       KOPERSTRAAT 60       |       2718 RE ZOETERMEER



Pagina 5 van 9

4. EXPLODED VIEW

1840071 - Vikingr 3

saltspridare

ingrVik

BARRERA B.V.       |       KOPERSTRAAT 60       |       2718 RE ZOETERMEER



Pagina 6 van 9

4. MONTAGE

Afbeelding 1: Bevestig de waaier (19) op de verticale as van de transmissie-eenheid (34) met 
bout M4x20 (35).

Afbeelding 2: Schuif de twee asframes (27 & 18) over de as van de transmissie-eenheid (34). 
Bevestig de dwarsbuis (47) tussen de twee asframes en bevestig deze met bout M6x20 (24). 
Zie ook foto B.

Afbeelding 1

Afbeelding 2

1840071 - Vikingr 3

saltspridare

ingrVik

Foto A

Foto B

BARRERA B.V.       |       KOPERSTRAAT 60       |       2718 RE ZOETERMEER



Pagina 7 van 9

Afbeelding 3

Afbeelding 4: bevestig de borgringen / kunststof slijtbusjes aan de asframes en de wielas. Schuif 
eerst de kunststof borgringen met de verdikking aan de binnenzijde over de wielas en daarna de 
wielen. Bevestig de wielen op de as en borg het linkerwiel met bout M5*45 (36) en borgmoer M5 
(21) op de as. Borg de wielen doormiddel van de ring (30) en wieldoppen (30) met behulp van een 
rubber of houten hamer. Zie foto D.

Afbeelding 4

Afbeelding 3: Steek de as van de transmissie-eenheid (34) en de waaier (19) door het gat in de 
bodem van de kuip. Bevestig de splitpen. Monteer de asframes (27 & 18) en de standaard (26) 
door de bouten M6x70. Gebruik een sluitring aan de binnenzijde van de kuip. Draai de borgmo-
eren (25) handvast aan. Zie foto C.

1840071 - Vikingr 3

saltspridare

ingrVik

Foto C

Foto D

BARRERA B.V.       |       KOPERSTRAAT 60       |       2718 RE ZOETERMEER



Pagina 8 van 9

1840071 - Vikingr 3

·  Duw de bedieningshendel helemaal naar beneden zodat de opening volledig gesloten is.
·  Vul de strooier met het strooimiddel.
·  Trek de bedieningshendel voorzichtig omhoog om de gruisdoorgang te openen.
·  Duw de handspreider naar voren en regel de stroomsnelheid van de strooier met behulp 
   van de bedieningshendel.
·  De spreiding kan variëren afhankelijk van het type korrel en uw loopsnelheid.
·  De strooiwagen kan met een snelheid van maximaal 5 km / h worden verplaatst.
·  Duw de spreider alleen met de hand - voor een ander transportmiddel is deze niet ontworpen.
·  Verwijder na gebruik het resterende gruis uit de container.
·  Reinig de strooiwagen met water en laat de strooiwagen volledig drogen.
·  Smeer de bewegende onderdelen van de strooier met de hand.
·  Bewaar het apparaat op een plaats waar het niet wordt blootgesteld aan het weer.

5. BEDIENING

1840071 - Vikingr 3

Afbeelding5: Bevestig de kabel door deze door het kleine gaatje in de doseerinstelling. Bevestig 
daarna de duwbeugel en bevestig deze met bout M6x40 (24) en de borgmoeren M6 (25). Zie foto 
E en F.
Draai als laatste alle borgmoeren vast zodat de schroefdraad van de bout zichtbaar is.

Afbeelding 5                                                                

1840071 - Vikingr 3

saltspridare

ingrVik

Foto E

Foto F

BARRERA B.V.       |       KOPERSTRAAT 60       |       2718 RE ZOETERMEER



1840071 - Vikingr 3

saltspridare

ingrVik

3514
43

24 36

31

3230
21



41

25

Pagina 9 van 9

BARRERA B.V.       |       KOPERSTRAAT 60       |       2718 RE ZOETERMEER


